
 

Российская Федерация 

Амурская область 

Администрация города Тынды 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

 

12.04.2022                                              г. Тында                                                      № 203 

 

О проведении  оценки   предметных и методических  компетенций учителей 

муниципальных общеобразовательных организаций в 2022 году 

Во исполнение письма ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития 

образования», регионального координатора  оценки  предметных и методических 

компетенций учителей,  от 28.03.2022 № 08-18/458 

 п р и к а з ы в а ю : 

1. В     целях    развития     и     совершенствования      единой   системы       научно- 

методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров, 

обеспечения адресности, персонификации   повышения квалификации на основе 

диагностики профессиональных компетенций и формирования регионального 

методического  актива  в 2022 году  провести  оценку  предметных и методических 

компетенций учителей в два этапа (далее - Оценка). 

2. Назначить  муниципальными    координаторами    проведения   Оценки  в   2022г.  

Пешкову И.А., заведующего МБУ ИМК, Кацуба М.Л., заместителя директора МОБУ 

Лицей №8 г. Тынды (по согласованию). 

3. Определить МОБУ Лицей №8 г. Тынды Амурской области пунктом проведения 

процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей (далее - ППО). 

4.  Провести процедуру Оценки в два этапа в соответствии с утвержденным 

графиком (приложение 1) в следующие сроки: 

4.1. Первый этап: 14.04.2022   - оценка методических компетенций  учителей    по 

предметам русский язык, математика, физика, химия, биология, литература, история, 

обществознание, география, информатика. Учителя,  претендующие  на вхождение в 

региональный методический актив (приложение 2). 

4.2. Второй этап: 21.04.2022 - оценка предметных и методических компетенций 

учителей    по предметам русский язык, математика, физика, химия, биология, литература, 

история, обществознание, география (приложение 3). 

5. И.о.директора  МОБУ Лицей № 8 г. Тынды (Туктарова Н.С.) обеспечить условия 

для проведения процедуры Оценки. 

6. Назначить Дяченко О.И., главного специалиста Управления образования 

Администрации города Тынды, техническим специалистом ППО. 

7. Назначить ответственным организатором в ППО Кацуба М.Л., заместителя 

директора МОБУ Лицей №8 г. Тынды (по согласованию). 

8. Назначить ответственным  организатором в аудитории  Бондаренко С.А., 

методиста МБУ ИМК  (по согласованию). 

9. Назначить Пешкову И.А., заведующего МБУ ИМК, независимым  наблюдателем. 

10. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку учителей в 

ППО в соответствии  с приложением 2,3 и графиком проведения процедуры Оценки. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  

Управления образования                                                          

 

 

О.Н.Неронова 

 

 



 

 Приложение 1 

к приказу Управления образования 

Администрации города Тынды 

от 12.04.2022  №  203 

 

График 

проведения процедуры  Оценки  предметных и методических   компетенций 

учителей 
Дата и 

время 

проведения 

Место проведения Предмет,  по 

которому будет 

проходить оценка 

ФИО Место работы 

Список участников  оценки компетенций  категории «учителя-методисты»  

14.04.2022 

 

10.00 

МОБУ Лицей №8 история  Афанасьева Нонна 

Валерьевна 
МОАУ Гимназия 

№2 г. Тынды 

информатика 
Бекенева Любовь 

Александровна 
МОБУ СОШ № 6 

г. Тынды 

обществознание 
Конопацкая Татьяна 

Геннадьевна 
МОБУ Лицей № 8  

г. Тынды 

математика 
Артющенко Ирина 

Викторовна 
МОАУ Гимназия 

№2 г. Тынды 

физика 
Бортикова Галина 

Ивановна 
МОБУ Лицей  

№ 8 г. Тынды 

биология 
Симьян Ирина 

Николаевна 
МОБУ СОШ №7 

 г. Тынды 

литература 
Пастухова Светлана 

Александровна 
МОБУ СОШ №7  

г. Тынды 

русский язык  
Штыкова Ирина 

Владимировна 
МОБУ СОШ №2 

 г. Тынды 

химия 
Косяченко Лидия 

Петровна 
МОБУ Лицей № 8  

г. Тынды 

география 
Галкина Виолетта 

Павловна 
МОБУ Лицей № 8  

г. Тынды 

Список участников  оценки компетенций категории «учителя»  

21.04.2022 

10.00 

МОБУ Лицей №8 

химия 

Бородина Елена 

Ивановна 
МОАУ ГИМНАЗИЯ 

№2 г. Тынды 

русский язык 

Чугуевская Светлана 

Григорьевна 
МОБУ СОШ №2  

г. Тынды 

математика 

Поваляева Наталья 

Николаевна 
МОБУ СОШ №7  

г. Тынды 

физика 

Миненкова Наталья 

Владимировна 
МОБУ СОШ №7 

 г. Тынды 

литература 

Лепшина Татьяна 

Геннадьевна 
МОБУ СОШ №7 

 г. Тынды 

обществознание 

Смолина Виктория 

Михайловна 
МОБУ СОШ №7  

г. Тынды 

биология 

Дмитриева Елена 

Витальевна 
МОБУ Лицей № 8 

 г. Тынды 



история 

Суворова Наталья 

Тоджидиновна 
МОБУ Лицей № 8 

 г. Тынды 

география 

Шундрик Екатерина 

Петровна 
МОБУ СОШ № 6  

г. Тынды 

 

 


